
TERÇA-fEiRA, 02 dE sETEmbRo dE 2008 �Diário Oficial Executivo  1
Ordenador Responsável: Dr. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS 
SANTOS JUNIOR
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Endereço do Contratado: Rua dos Mundurucus, nº 984, apt 
105;Bairro: Jurunas, CEP nº. 66025-660
Data da Publicação: 02/09/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1
Nº do Contrato: 19/2008
Objeto do Contrato: Servidor temporario
Valor do Contrato Original: R$ R$ 736,32 (Setecentos e trinta e 
seis reais e trinta e dois centavos)
Modalidade de Licitação: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Partes: ARCON E ROSANGELA  MONTEIRO ALMEIDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo
Valor: R$ R$ 810,47 (Oitocentos e dez reais e quarenta e sete 
centavos)
Data da Assinatura: 02/09/2008
Vigência do Aditamento: 03/09/2008 a 03/03/2009
Dotação Orçamentária: 80201.04.122.0125.4535-Elemento de 
Despesa-319034
Fonte de Recurso: 001
Ordenador Responsável: Dr. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS 
SANTOS JUNIOR
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Endereço do Contratado: Cj. Médici II, Rua Baião, nº 
164;Bairro: Marambaia, CEP nº. 66620-070
Data da Publicação: 02/09/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1
Nº do Contrato: 20/2008
Objeto do Contrato: Serviro temporario
Valor do Contrato Original: R$ R$ 736,32 (Setecentos e trinta e 
seis reais e trinta e dois centavos)
Modalidade de Licitação: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Partes: ARCON E ROSIANY DE AQUINO CORREA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo
Valor: R$ R$ 810,47 (Oitocentos e dez reais e quarenta e sete 
centavos)
Data da Assinatura: 02/09/2008
Vigência do Aditamento: 03/09/2008 a 03/03/2009
Dotação Orçamentária: 80201.04.122.0125.4535-Elemento de 
Despesa-319034
Fonte de Recurso: 001
Ordenador Responsável: Dr. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS 
SANTOS JUNIOR
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx
Endereço do Contratado: Av. 25 de setembro, 1767, apt 
103;Bairro: Marco, CEP nº. 66093-000
Data da Publicação: 02/09/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1
Nº do Contrato: 21/2008
Objeto do Contrato: Servidor temporario
Valor do Contrato Original: R$ R$ 736,32 (Setecentos e trinta e 
seis reais e trinta e dois centavos
Modalidade de Licitação: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Partes: ARCON E TATYANE DA SILVA ALVES
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo
Valor: R$ R$ 810,47 (Oitocentos e dez reais e quarenta e sete 
centavos
Data da Assinatura: 02/09/2008
Vigência do Aditamento: 03/09/2008 a 03/03/2009
Dotação Orçamentária: 80201.04.122.0125.4535-Elemento de 
Despesa-319034
Fonte de Recurso: 001
Ordenador Responsável: Dr. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS 
SANTOS JUNIOR
Aditivos Anteriores: XXXXXXXXXXXXXXXXXX
Endereço do Contratado: Av. Marques de Herval, 1631, apt 
1203;Bairro: Pedreira, CEP nº. 66087-320
Data da Publicação: 02/09/2008

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº do Contrato: 15/2007
Nº do Termo Aditivo: 1º
Partes: Secretaria de Estado de Governo e MGM Arquitetura, 
Construções e Serviços Ltda
Onde se Lê: 15/2008
Onde Leia-se: 15/2007
Ordenador Responsável: Ana Otávia Bezerra Coelho

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO DE CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Adellms Palheta de 
Oliveira
MATRÍCULA: 5463734/1
CARGO: Servente
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Francisca Neide 
Patrício Torres
MATRÍCULA: 5463726/2
CARGO: Servente
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Francisca Olinda 
Gonçalves
MATRÍCULA: 5463718/1
CARGO: Servente
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Haidee Leonor Xavier 
de Souza
MATRÍCULA: 5463700/1/1
CARGO: Servente
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e José Carlos Pantoja 
Dias
MATRÍCULA: 332641/1
CARGO: Servente
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Maria Madalena 
Oliveira da Silva
MATRÍCULA: 5458855/1
CARGO: Servente
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Ronaldo Conceição 
da Silva
MATRÍCULA: 5463661/1
CARGO: Servente
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Sueli dos Santos 
Pinheiro
MATRÍCULA: 5463653/1
CARGO: Servente
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Antônio Pinheiro de 
Sousa
MATRÍCULA: 5413192/1
CARGO: Agente de Portaria
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Benedita Antonia 
Everton Rodrigues
MATRÍCULA: 5633419/1
CARGO: Agente de Portaria
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Cicero Barbosa de 
Lima
MATRÍCULA: 5633427/1
CARGO: Agente de Portaria
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Elson Vander Pinheiro 
de Sousa
MATRÍCULA: 5667640/1
CARGO: Agente de Portaria
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Heliane Conceição 
Trindade
MATRÍCULA: 5633460/1
CARGO: Agente de Portaria
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Maria Lucia Teixeira 
Mascarenhas
MATRÍCULA: 5633524/1
CARGO: Agente de Portaria
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Carlos Amilcar 
Ferreira Viana
MATRÍCULA: 5632935/1
CARGO: Auxiliar Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Emerson de Jesus 
Cordovil Viana
MATRÍCULA: 5632900/1
CARGO: Auxiliar Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Emerson de Sá 
Vilhena
MATRÍCULA: 5632897/1
CARGO: Auxiliar Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Regina de Fatima 
Conceição Trindade
MATRÍCULA: 563303/1
CARGO: Auxiliar Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Stela Vitoria de 
Castro Santos
MATRÍCULA: 5632832/1
CARGO: Auxiliar Administrativo
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Maria de Nazaré 
Souza Chaves
MATRÍCULA: 5267188/1
CARGO: Auxiliar de Necrópsia
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará e Lindalva Dayse 
Gomes Guimarães
MATRÍCULA: 5463793/1
CARGO: Assistente Social
DATA DO DISTRATO: 01 de setembro de 2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Justiniano Alves Júnior, 
Delegado Geral da Polícia Civil


